
Dyżury aptek będą finansowane
ze środków publicznych
30 czerwca 2023
Za  dyżur  pełniony  przez  aptekę  ogólnodostępną  projekt
nowelizacji ustawy refundacyjnej uznaje jej funkcjonowanie bez
przerwy  przez  kolejne  dwie  godziny  zegarowe,  w  przedziale
czasowym między godzinami 19:00 a 23:00 – informuje serwis
Mgr.Farm.

Wśród wielu zmian, wyczekiwanych przez aptekarzy, w świeżo
opublikowanym  projekcie  nowelizacji  ustawy  refundacyjnej
znalazły się m.in. nowe przepisy regulujące kwestię dyżurów
aptek.

Jak  czytamy  na  łamach  portalu,  w  uzasadnieniu  projektu
Ministerstwo Zdrowia podkreśla, że przełomem jest wprowadzenie
po  raz  pierwszy  finansowania  dyżurów  aptek  ze  środków
publicznych.

Według Mgr.Farm projektodawca jest zdania, że dyżury apteczne
wymagają  odejścia  od  filozofii  przymusowości  na  rzecz
rozwiązań w pierwszej kolejności bazujących na dobrowolności.
„W dużej mierze związanej z tym, że pełnienie dyżurów będzie
płatne, z uwzględnieniem również faktu, że o ile nawet dyżury
nocne lub w dni wolne od pracy będą odgórnie wyznaczane w
miejscowościach  będących  siedzibami  powiatów
nieprzekraczającymi 40 tys. mieszkańców według danych Głównego
Urzędu  Statystycznego,  to  również  będą  się  odbywać  za
stosownym  wynagrodzeniem,  kompensującym  niską  opłacalność
ekonomiczną  pełnienia  dyżurów”  –  czytamy  w  uzasadnieniu
przytoczonym przez mgr.farm.

Z projektu wynika, że w miejscowościach liczących więcej niż
40 tys. mieszkańców pełnienie dyżurów płatnych ma odbywać się
na  zasadach  fakultatywności.  Natomiast  decyzję  o  tym
każdorazowo będzie podejmował powiat, uwzględniając potrzeby
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miejscowej  ludności  i  własne  możliwości  finansowe  —
doprecyzowuje  strona  internetowa.

Jak  podaje  mgr.farm,  z  projektu  wynika  też,  że  za  dyżur
pełniony  przez  aptekę  ogólnodostępną  uznaje  się  jej
funkcjonowanie bez przerwy przez kolejne 2 godziny zegarowe w
przedziale czasowym między godzinami 19:00 a 23:00.

Przeanalizowane  przez  projektodawcę  dane  statystyczne
obrazujące  ekspedycję  apteczną,  prowadzoną  porą  nocną,
wskazują  na  dość  duże  zainteresowanie  usługami
farmaceutycznymi do godz. 21:00 i istotny ich spadek pomiędzy
godz. 21:00 a 23:00 oraz w zasadzie całkowity zanik zakupu
leków  refundowanych  po  godz.  23:00  do  7:00  rano  dnia
następnego.  To  w  pełni  uzasadnia  objęcie  zakresem  dyżurów
płatnych ze środków publicznych dyżurów do godziny 23:00. W
związku z powyższym projektodawca uznaje, że finansowanie ze
środków publicznych ekspedycji aptecznej od godz. 23:00 byłoby
nieodpowiadające  faktycznym  potrzebom,  nieuzasadnione  pod
względem  finansowym,  a  zatem  nieracjonalne  —  czytamy  w
uzasadnieniu przytaczanym przez Mgr.Farm.
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